
946.221.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 225 ausgegeben am 14. Juni 2011 

 

Verordnung 
vom 9. Juni 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Libyen 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union vom 28. Februar 
2011 (2011/137/GASP), 10. März 2011 (2011/156/GASP), 21. März 2011 
(2011/175/GASP), 23. März 2011 (2011/178/GASP), 12. April 2011 
(2011/236/GASP), 23. Mai 2011 (2011/300/GASP) und 7. Juni 2011 
(2011/332/GASP) sowie in Ausführung der Resolutionen 1970 (2011) vom 
26. Februar 2011 und 1973 (2011) vom 17. März 2011 des Sicherheitsrates 
der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. März 2011 über Massnahmen gegenüber Li-
byen, LGBl. 2011 Nr. 81, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 

Art. 3 Abs. 2a 

2a) Das Verbot nach Abs. 2 steht, insoweit es für Hafenbehörden gilt, 
der Ausführung von vor dem Inkraftreten der Verordnungsänderung vom 
9. Juni 2011 geschlossenen Verträgen nicht entgegen; davon ausgenom-
men sind Verträge betreffend Erdöl, Erdgas und Raffinierieerzeugnisse. 



2 

Anhang 3 Bst. B Ziff. 43 bis 48 

43. Hafenbehörde von Tripolis 
Hafenbehörde: Socialist Ports Company (Betrieb des Hafens von 
Tripolis) Tel.: +218 21 43946 
Unter der Kontrolle des Gaddafi-Regimes. 

44. Hafenbehörde von Al Khoms 
Hafenbehörde: Socialist Ports Company (Betrieb des Hafens von 
Al Khoms) Tel.: +218 21 43946 
Unter der Kontrolle des Gaddafi-Regimes. 

45. Hafenbehörde von Brega 
Unter der Kontrolle des Gaddafi-Regimes. 

46. Hafenbehörde von Ras Lanuf 
Hafenbehörde: Veba Oil Operations BV Anschrift: Postfach 690 
Tripolis, Libyen Tel.: +218 21 333 0081 
Unter der Kontrolle des Gaddafi-Regimes. 

47. Hafenbehörde von Zawia 
Unter der Kontrolle des Gaddafi-Regimes. 

48. Hafenbehörde von Zuwara 
Hafenbehörde: Hafenbehörde von Zuwara Postfach 648 Hafen-
angelegenheiten und Seeverkehr Tripolis, Libyen Tel.: +218 25 
25305 
Unter der Kontrolle des Gaddafi-Regimes. 



3 

II. 

Inkrafttreten und Ausserkrafttreten 

1) Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

2) Art. 3 Abs. 2a tritt am 16. Juli 2011 ausser Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


